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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 10. juni 2020 stillet følgende spørgsmål 
nr. 279 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl, Enhedslisten. 
 

Spørgsmål nr. 279: 
”Hvad vil ministerens holdning være til et forslag om at oprette en corona taskforce 
under Arbejdstilsynet med 100 medarbejdere med sundhedsfaglig kompetencer, 
som indtil udgangen af 2020 kan udøve tilsyn og vejledning med Arbejdstilsynets 

beføjelser ude på virksomhederne med fokus på smitteforebyggelse og overholdel-
se af myndighedernes retningslinjer? Såfremt ministeren er positiv, vil ministeren 
så indkalde til forhandlinger med partierne bag corona-indsatsen om at finde midler 

hertil?” 
 

Svar: 
Først og fremmest er jeg glad for, at alle Arbejdstilsynets tilsynsførende igen fra d. 
8. juni fører tilsyn på fuld kapacitet og fører tilsyn med virksomheder i alle bran-
cher.  

 
Det er dog vigtigt at understrege, at det er arbejdsgivers ansvar at sikre, at der er 
truffet effektive foranstaltninger, der beskytter de ansatte mod risiko for smitte med 

coronavirus. 
 
Arbejdstilsynet har i sine grundtilsyn og helhedsorienterede byggepladstilsyn altid 

fokus på de væsentlige arbejdsmiljøproblemer, men har også fokus på forebyggelse 
af coronasmitte.  

 

Arbejdstilsynet fører efter konkret vurdering tilsyn med alvorlige ulykker og kla-
ger, herunder klager over manglende eller mangelfuld forebyggelse af corona-
smittespredning i alle brancher. På disse tilsyn afdækkes og reageres på ulykker og 

på klagens indhold efter Arbejdstilsynets normale praksis.  
 
Derudover har Arbejdstilsynet udarbejdet skriftligt informationsmateriale med råd 

og retningslinjer om forebyggelse af coronasmitte til arbejdspladserne, som er til-
gængelig på Arbejdstilsynets hjemmeside. Yderligere kan virksomhederne altid 
henvende sig til Arbejdstilsynets Call Center for at få vejledning til indsatsen. 
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Jeg følger naturligvis udviklingen nøje i takt med genåbningen. For nuvæ-
rende er jeg tilfreds med, at alle Arbejdstilsynets tilsynsførende igen fører 

tilsyn, og  at Arbejdstilsynet samtidig har fokus på forebyggelse af co-
ronasmitte. Jeg finder det derfor ikke nødvendigt at oprette en midlertidig 
corona taskforce under Arbejdstilsynet. 

 
 
Venlig hilsen 

 

 
 

 
Peter Hummelgaard 
 


